
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 
 

Processo de Licitação nº 054/2020 
Pregão Presencial nº 034/2020 
Registro de Preço nº 029/2020 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Nº DO CONTRATO: 110/2020. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante eSERQUIP-TRATAMENTO DE 
RESÍDUOS MG LTDA, Contratada. 
OBJETO:Coleta, transporte, tratamento térmico e/ou destinação final de 

resíduos de serviços pertencentes aos grupos “A”,”B” e “E”, objetivando 

atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR: R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

DATA DA ASSINATURA: 06/07/2020 
VIGÊNCIA: 06/07/2020 á 06/07/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
3.3.90.39.00 
Ficha: 143/143/153/153 
Fonte: 155/159/155/159 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 054/2020– Pregão Presencial n° 034/2020– Registro de Preço nº 
029/2020–Ata de Registro de Preço nº 073/2020. 
 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante,Gilson Almeida Vilela e Janilto Santos Machado,pela 

contratadaSerquip – Tratamento de Resíduos MG LTDA, Janete Ferreira 

Rezendee Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


